114

I will now sum up the conclusions which the history
of Galileo's case seems to me to teach in direct opposi-
tion to doctrine that has been authoritatively inculcated
in Rome :—

1. Rome, i.e. a Pontifical Congregation acting under
the Pope’s order, may put forth a decision that is neither
true nor safe.

¢ In argumento prmsertim,” remarks Scipio Claramontius in his Antiphi-
lolags, *‘ et errore qui nedum philosophim, sed etiam pietati jam adversatur,
geometricam et demonstrativam veritatem tribuit positioni ab Ecclesia Pon-
tificio decreto damnate. 8i vera est damnata positio, sanctio que ut falsam
damnat ipsa falsa erit” (p. 8). And again: ¢ Tertium caput propositorum
restat, repugnare scilicet opinionem positionemque sacris literis, tantum
sbesse, ut illi faveant veluti dicebat Keplerus. Satis sane est Catholicis de-
cretum Sancte Ecclesi@ Catholice ad agnoscendam positionis falsitatem, cum
edicto ipsa caverit me quis amplius positioni Copernici tanquam vere ad-
hereat. Loca sunt in Bacra Scriptura qua terram immobilem, coelum mobile
faciant, quodque amplius est ex ejus interpretatione, cui vera sensa patent
Scripturarum. Spiritus enim prophetarum subditus est prophetis " (p. 187).

¢ Cur etenim et quarto,” asks Morinus, *‘ scribam contra telluris motum ?
Primo, quod D. Gassendus, vir inter hujusce temporis doctos valde celebris
ac Ecoclesiastions, tali opinioni ab Ecclesia quoque damnate arma non pauca
de novo subministrare est ausus. . . . Id autem premcipue debeo hac in causa
pro qua jam ter seripsi, et mihi novo decreto sacrosancta favet Ecclesia.”

¢ Profecto ipsi amicd consulo, ne cum sua fidei professione verbis satis
ambiguis exposita, facie sit unquam Romipeta, sed semper Romifuga ; vereor
enim ne ibi durius tracteretur quam QGalileus” (Morinus, Ale. Telluris
Fracte, pp. 1, 2, 7).

‘“Porro quam infaustis syderibus in lucem editus fuerit liber Galilei,
patet ex sententia adversus ipsum Roms lata; quéd nimirum re ut par est
examini commissa, doctrina de telluris motu dicitur in fide erronea et
Scripturis contraria ; liber Dialogorum Galil®i prohibetur, et Galilmus ipse
ad publicam sui erroris abjurationem copdemnatur. ... Quod si hesreticis
QGalil®i condemnatio minus arriserit, saltem fateantur oportet, physicus
omnes rationes, evidentissima 8. Becripture testimonia et Bacrosanctm
Ecoclesise Catholicee decisiones, Spiritu Sancto Premside latas, et hic et in
cwteris, eorum erroribus plane contrariari” (Morinus, Responsio pro Telluris
qutete, p. 56).